UBERSICHT
ABFAHRTEN OPNV

nach dem Heimspiel

SC Freiburg — VB Stuttgart
13. September 2025




AB HALTESTELLE ,MESSE FREIBURG*

17.41 Uhr 22 Zahringen Bussteig 2
18.01 Uhr 22 IKEA Bussteig 2
18.21 Uhr 22 Zahringen Bussteig 2
18.41 Uhr 22 IKEA Bussteig 2
19.01 Uhr 22 Zahringen Bussteig 2
19.21 Uhr 22 IKEA Bussteig 2
19.41 Uhr 22 Zahringen Bussteig 2
20.01 Uhr 22 IKEA Bussteig 2

20.21 Uhr 22 Zahringen Bussteig 2




AB S-BAHN-HALTEPUNKT ,,MESSE/UNIVERSITAT*

17.50 Uhr

17.56 Uhr

18.06 Uhr

18.20 Uhr

18.26 Uhr

18.36 Uhr

S1

S1

S1

S1

S1

S1

Freiburg Hbf

Neustadt
uber Freiburg Hbf -
Kirchzarten - Titisee

Gottenheim

Zur Weiterfahrt nach Breisach bzw.
Endingen Umstieg auf
Schienenersatzverkehr (SEV)

Freiburg Hbf

Freiburg Hbf
uber FR-Klinikum

Gottenheim

Zur Weiterfahrt nach Breisach bzw.
Endingen Umstieg auf
Schienenersatzverkehr (SEV)

18.50 Uhr

18.56 Uhr

19.06 Uhr

19.20 Uhr

19.26 Uhr

18.36 Uhr

S1

S1

S1

S1

S1

S1

Freiburg Hbf

Neustadt
uber Freiburg Hbf -
Kirchzarten - Titisee

Gottenheim

Zur Weiterfahrt nach Breisach bzw.
Endingen Umstieg auf
Schienenersatzverkehr (SEV)

Freiburg Hbf

Freiburg Hbf
uber FR-Klinikum

Gottenheim

Zur Weiterfahrt nach Breisach bzw.
Endingen Umstieg auf
Schienenersatzverkehr (SEV)




AB FREIBURG HBF (1)

18.00 Uhr
Gleis 2

18.03 Uhr
Bussteig 10

18.05 Uhr
Bussteig 11

18.05 Uhr
Gleis 5

18.32 Uhr
Gleis 4

18.33 Uhr
Bussteig 11

RB26

7240

7208

S2

RE7

7208

Offenburg 18.34 Uhr
uber Denzlingen - Gleis 1
Emmendingen - Herbolzheim

18.40 Uhr
Staufen Gleis 7
uber Ebringen -
Pfaffenweiler - Ehrenkirchen

18.42 Uhr
Bad Krozingen Gleis 2
u. Wittnau - Bollschweil

18.42 Uhr
Bleibach Gleis 1
u. Denzlingen - Waldkirch
Basel Badischer Bhf. 19.00 Uhr

u. Bad Krozingen - Mullheim Gleis 2

Solden
uber Merzhausen - Wittnau

S2

S10

RB27

RE7

RB26

Elzach
u. Denzlingen - Waldkirch

Donaueschingen
u. Kirchzarten - Titisee -
Neustadt

Basel Badischer Bhf.
u. Bad Krozingen - Mullheim

Offenburg

uber Denzlingen -
Emmendingen - Herbolzheim

Offenburg

u. Denzlingen -
Emmendingen - Herbolzheim




AB FREIBURG HBF (2)

19.03Uhr 7240  Ehrenkirchen Gew. 19.29 Uhr ~ RE7  Karlsruhe .

Bussteig 10 (iber Ebringen - Gleis 1 Denzlingen - Emmendingen -
Pfaffenweiler - Ehrenkirchen Herbolzheim

19.03 Uhr 7208 Bad Krozingen 19.33 Uhr 7208 Solden

Bussteig 11 . Wittnau - Bollschweil Bussteig 11 uber Merzhausen - Au

19.05Uhr  S2  Bleibach 19.3aUhr, = S2  Eizach |

Gleis 5 (. Denzlingen - Waldkirch Gleis 5 u. Denzlingen - Waldkirch

19.18 Uhr RE7 Basel Badischer Bhf.  19:40 Uhr $10  Donaueschingen
Gleis 3 U. Bad Krozingen - Mullheim Gleis 7 u. Kirchzarten - Titisee -
Neustadt
19.25 Uhr 7212 March Neuershausen
Bussteig 2 u. Hugstetten - Buchheim -
Holzhausen

19.42 Uhr RB27 Basel Badischer Bhf.
Gleis 2 u. Bad Krozingen - Millheim




AB ,,BUSBAHNHOF“ AN DER SUWONALLEE

Die SBG-Sportbusse verkehren ab ca. 30 Minuten nach Spielende in folgende Richtungen:
Herbolzheim lber EM-Wasser — Emmendingen — Kondringen — Kenzingen

Elzach tber Bleibach — Niederwinden — Oberwinden

Bleibach tber Waldkirch — Kollnau - Gutach

Unterambringen lber Ebringen — Pfaffenweiler — Kirchhofen — Oberambringen

Mullheim Uber Seefelden

Heitersheim lber Wolfenweiler — Schallstadt — Norsingen — Bad Krozingen

Staufen Uber Merzhausen — Au — Wittnau — Sélden — Bollschweil — Ehrenstetten

St. Margen uber Denzlingen — Heuweiler — Glottertal — St.Peter

Fur die Fahrt mit den SBG-Sportbussen gelten gesonderte Tarife
Zudem verkehren bis ca. 2 Stunden nach Spielende kostenlose Shuttlebusse zum Parkplatz Messe




AB VAG-HALTESTELLE ,,EUROPA-PARK STADION*“

Bahnsteig A Stadtbahnlinie [} Richtung Littenweiler (LaBbergstraRe)
uber Hauptbahnhof und Bertoldsbrunnen

Stadtbahnlinie | Richtung Vauban (Innsbrucker Str.)
uber Hauptbahnhof und Bertoldsbrunnen

Bahnsteig B Sonderzuge Richtung Bertoldsbrunnen (Stadtmitte)
uber Robert-Koch-Strale und Hauptbahnhof

Bahnsteig C Sonderzuge Richtung Bertoldsbrunnen (Stadtmitte)
uber Robert-Koch-Strafle und Hauptbahnhof




EINTRITTSKARTE = FAHRSCHEIN

Die Eintrittskarte berechtigt am Geltungstag ab funf Stunden vor Spielbeginn und
bis Betriebsende zur kostenlosen einmaligen Hin- und Ruckfahrt zum Stadion innerhalb
des Linienverkehrs des Regio-Verkehrsverbund Freiburg (RVF) (2. Klasse).

Bitte beachten: Beim Kauf als print@home-Ticket wird eine Personalisierung des
Fahrausweises notig.

R>F rdcer




RVF UND SPORT-CLUB
WUNSCHEN EINE
GUTE FAHRT.




	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6
	Folie 7
	Folie 8
	Folie 9

