# ÜBERSICHT ABFAHRTEN ÖPNV

nach dem Heimspiel SC Freiburg – VfB Stuttgart 13. September 2025



#### AB HALTESTELLE "MESSE FREIBURG"

17.41 Uhr	22	Zähringen	Bussteig 2
18.01 Uhr	22	IKEA	Bussteig 2
18.21 Uhr	22	Zähringen	Bussteig 2
18.41 Uhr	22	IKEA	Bussteig 2
19.01 Uhr	22	Zähringen	Bussteig 2
19.21 Uhr	22	IKEA	Bussteig 2
19.41 Uhr	22	Zähringen	Bussteig 2
20.01 Uhr	22	IKEA	Bussteig 2
20.21 Uhr	22	Zähringen	Bussteig 2



### AB S-BAHN-HALTEPUNKT "MESSE/UNIVERSITÄT"

17.50 Uhr	<b>S1</b>	Freiburg Hbf	18.50 Uhr	<b>S</b> 1	Freiburg Hbf
17.56 Uhr	<b>S</b> 1	Neustadt über Freiburg Hbf - Kirchzarten - Titisee	18.56 Uhr	<b>S</b> 1	Neustadt über Freiburg Hbf - Kirchzarten - Titisee
18.06 Uhr	<b>S</b> 1	Gottenheim  Zur Weiterfahrt nach Breisach bzw.  Endingen Umstieg auf Schienenersatzverkehr (SEV)	19.06 Uhr	<b>S1</b>	Gottenheim  Zur Weiterfahrt nach Breisach bzw. Endingen Umstieg auf Schienenersatzverkehr (SEV)
18.20 Uhr	S1	Freiburg Hbf	19.20 Uhr	<b>S1</b>	Freiburg Hbf
18.26 Uhr	S1	Freiburg Hbf über FR-Klinikum	19.26 Uhr	S1	Freiburg Hbf über FR-Klinikum
18.36 Uhr	S1	Gottenheim  Zur Weiterfahrt nach Breisach bzw.  Endingen Umstieg auf Schienenersatzverkehr (SEV)	18.36 Uhr	<b>S1</b>	Gottenheim  Zur Weiterfahrt nach Breisach bzw.  Endingen Umstieg auf Schienenersatzverkehr (SEV)

# AB FREIBURG HBF (1)

<b>18.00 Uhr</b> Gleis 2	RB26	Offenburg  über Denzlingen - Emmendingen - Herbolzheim	<b>18.34 Uhr</b> Gleis 1	S2	Elzach ü. Denzlingen - Waldkirch
18.03 Uhr Bussteig 10	7240	Staufen über Ebringen - Pfaffenweiler - Ehrenkirchen	<b>18.40 Uhr</b> Gleis 7	S10	Donaueschingen  ü. Kirchzarten - Titisee - Neustadt
18.05 Uhr Bussteig 11	7208	Bad Krozingen ü. Wittnau - Bollschweil	<b>18.42 Uhr</b> Gleis 2	RB27	Basel Badischer Bhf. ü. Bad Krozingen - Müllheim
<b>18.05 Uhr</b> Gleis 5	<b>S2</b>	Bleibach ü. Denzlingen - Waldkirch	<b>18.42 Uhr</b> Gleis 1	RE7	Offenburg über Denzlingen - Emmendingen - Herbolzheim
<b>18.32 Uhr</b> Gleis 4	RE7	Basel Badischer Bhf. ü. Bad Krozingen - Müllheim	<b>19.00 Uhr</b> Gleis 2	RB26	Offenburg  ü. Denzlingen - Emmendingen - Herbolzheim
18.33 Uhr Bussteig 11	7208	Sölden über Merzhausen - Wittnau			

# **AB FREIBURG HBF (2)**

19.03 Uhr Bussteig 10	7240	Ehrenkirchen Gew. über Ebringen - Pfaffenweiler - Ehrenkirchen	<b>19.29 Uhr</b> Gleis 1	RE7	Karlsruhe Denzlingen - Emmendingen - Herbolzheim
19.03 Uhr Bussteig 11	7208	Bad Krozingen ü. Wittnau - Bollschweil	19.33 Uhr Bussteig 11	7208	Sölden über Merzhausen - Au
<b>19.05 Uhr</b> Gleis 5	<b>S2</b>	Bleibach ü. Denzlingen - Waldkirch	<b>19.34 Uhr</b> Gleis 5	S2	Elzach ü. Denzlingen - Waldkirch
<b>19.18 Uhr</b> Gleis 3	RE7	Basel Badischer Bhf. ü. Bad Krozingen - Müllheim	<b>19.40 Uhr</b> Gleis 7	S10	Donaueschingen  ü. Kirchzarten - Titisee - Neustadt
19.25 Uhr Bussteig 2	7212	March Neuershausen ü. Hugstetten - Buchheim - Holzhausen	<b>19.42 Uhr</b> Gleis 2	RB27	Basel Badischer Bhf.  ü. Bad Krozingen - Müllheim



#### AB "BUSBAHNHOF" AN DER SUWONALLEE

Die SBG-Sportbusse verkehren ab ca. 30 Minuten nach Spielende in folgende Richtungen:

**Herbolzheim** über EM-Wasser – Emmendingen – Köndringen – Kenzingen

Elzach über Bleibach - Niederwinden - Oberwinden

Bleibach über Waldkirch – Kollnau - Gutach

Unterambringen über Ebringen – Pfaffenweiler – Kirchhofen – Oberambringen

Müllheim über Seefelden

Heitersheim über Wolfenweiler – Schallstadt – Norsingen – Bad Krozingen

Staufen über Merzhausen – Au – Wittnau – Sölden – Bollschweil – Ehrenstetten

St. Märgen über Denzlingen – Heuweiler – Glottertal – St.Peter

Für die Fahrt mit den SBG-Sportbussen gelten gesonderte Tarife Zudem verkehren bis ca. 2 Stunden nach Spielende kostenlose Shuttlebusse zum Parkplatz Messe



#### **AB VAG-HALTESTELLE "EUROPA-PARK STADION"**

Bahnsteig A Stadtbahnlinie 1 Richtung Littenweiler (Laßbergstraße) über Hauptbahnhof und Bertoldsbrunnen

Stadtbahnlinie 4 Richtung Vauban (Innsbrucker Str.)

über Hauptbahnhof und Bertoldsbrunnen

Bahnsteig B Sonderzüge Richtung Bertoldsbrunnen (Stadtmitte)

über Robert-Koch-Straße und Hauptbahnhof

Bahnsteig C Sonderzüge Richtung Bertoldsbrunnen (Stadtmitte)

über Robert-Koch-Straße und Hauptbahnhof



#### **EINTRITTSKARTE = FAHRSCHEIN**

Die Eintrittskarte berechtigt am Geltungstag ab fünf Stunden vor Spielbeginn und bis Betriebsende zur kostenlosen einmaligen Hin- und Rückfahrt zum Stadion innerhalb des Linienverkehrs des Regio-Verkehrsverbund Freiburg (RVF) (2. Klasse).

Bitte beachten: Beim Kauf als print@home-Ticket wird eine Personalisierung des Fahrausweises nötig.





# RVF UND SPORT-CLUB WÜNSCHEN EINE GUTE FAHRT.

